

DAVIDSEN

Davidson Ejendomme A/S

Fabriksvej 7 Skrydstrup, 6500 Vojens

CVR-nr. 40 93 03 29

Årsrapport 2019

(fra selskabets stiftelse 1. januar - 31. december 2019)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2020

Dirigent:



.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Daidsen Ejendomme A/S
Adresse, postnr., by	Fabriksvej 7 Skrydstrup, 6500 Vojens
CVR-nr.	40 93 03 29
Stiftet	14. september 2019
Hjemstedskommune	Vojens
Regnskabsår	1. januar - 31. december 2019
Bestyrelse	Povl Daidsen, formand Carl Bladt Hansen Jens Daidsen Christian Cordsen Nielsen
Direktion	Henrik Clausen, Adm. direktør Bo Michaelsen, økonomidirektør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og udleje ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 7.867.128 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 32.053.119 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er stiftet med tilbagevirkende kraft til den 1. januar 2019 ved grenspaltning af ejendomme tidligere ejet af søsterselskabet Davidsens Tømmerhandel A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Daidsen Ejendomme A/S udlejer primært til Daidsen-butikker. Daidsen-butikkerne er på nuværende tidspunkt ikke er påvirket negativt af COVID-19-krisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019
	Bruttofortjeneste	<u>19.430.860</u>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>-5.231.520</u>
	Resultat før finansielle poster	<u>14.199.340</u>
2	Finansielle omkostninger	<u>-4.113.448</u>
	Resultat før skat	<u>10.085.892</u>
3	Skat af årets resultat	<u>-2.218.764</u>
	Årets resultat	<u>7.867.128</u>
	Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	<u>7.867.128</u>
		<u>7.867.128</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
4	Materielle anlægsaktiver	
	Grunde og bygninger	331.128.906
		<u>331.128.906</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>331.128.906</u>
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	387.977
	Andre tilgodehavender	75.667
		<u>463.644</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>463.644</u>
	AKTIVER I ALT	<u>331.592.550</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Balance

Note	kr.	2019
	PASSIVER	
	Egenkapital	
5	Aktiekapital	500.000
	Overført resultat	31.553.119
	Egenkapital i alt	32.053.119
	Hensatte forpligtelser	
	Udskudt skat	21.177.383
	Hensatte forpligtelser i alt	21.177.383
	Gældsforpligtelser	
6	Langfristede gældsforpligtelser	
	Gæld til realkreditinstitutter	194.907.286
	Deposita	820.000
		195.727.286
	Kortfristede gældsforpligtelser	
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12.951.574
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	58.471.550
	Anden gæld	11.131.638
		82.634.762
	Gældsforpligtelser i alt	278.362.048
	PASSIVER I ALT	331.592.550

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Valuta- og renterisici
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	0	0	0
Tilgang af egenkapital ved spaltning og salg af virksomhed m.v.	500.000	27.835.551	28.335.551
Overført via resultatdisponering	0	7.867.128	7.867.128
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-5.319.949	-5.319.949
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	1.170.389	1.170.389
Egenkapital 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>31.553.119</u>	<u>32.053.119</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Davidson Ejendomme A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen i den periode lejeindtægten vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger

5-25 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

	kr.	<u>2019</u>
2	Finansielle omkostninger	
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	849.007
	Andre finansielle omkostninger	<u>3.264.441</u>
		<u>4.113.448</u>
3	Skat af årets resultat	
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	782.411
	Udskudt skat	<u>1.436.353</u>
		<u>2.218.764</u>
4	Materielle anlægsaktiver	
	kr.	<u>Grunde og bygninger</u>
	Tilgang ved spaltning, 1. januar 2019	389.384.343
	Tilgange	<u>2.722.302</u>
	Kostpris 31. december 2019	392.106.645
	Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved spaltning, 1. januar 2019	55.746.219
	Afskrivninger	<u>5.231.520</u>
	Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>60.977.739</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>331.128.906</u>
	Afskrives over	<u>5-25 år</u>
5	Aktiekapital	
	Aktiekapitalen er fordelt således:	
	A-aktier, 10.000 stk. a nom. 44,2478 kr.	442.478
	B-aktier, 1.300 stk. a nom. 44,2478 kr.	<u>57.522</u>
		<u>500.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	207.858.860	12.951.574	194.907.286	118.361.494
Deposita	820.000	0	820.000	0
	<u>208.678.860</u>	<u>12.951.574</u>	<u>195.727.286</u>	<u>118.361.494</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i sambeskatningskredsen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

I henhold til Selskabslovens §254, stk. 2, hæfter de selskaber, som indgår i spaltningen, solidarisk for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningsplanens offentliggørelse, dog højst med det beløb, svarende til den tilførte eller resterende nettoværdi i det enkelte selskab på dette tidspunkt.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i ejendomme for nom. 258,3 mio. kr. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2019 331,1 mio. kr.

9 Valuta- og renterisici

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

Renteswappen udløber pr. 29. december 2034 og markedsværdien er indregnet i balancen pr. 31. december 2019 under gældsforpligtelser og udgør -11,1 mio.kr.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Davidsen Koncernen A/S	Vojens	CVR.dk (mindste koncern)
Davidsen Holding I ApS	Vojens	CVR.dk (største koncern)